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_____________________________ _____________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  HAS 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[Data 21.11.2024] 

Drejtuar: VISCONS GROUP, me NUIS L96513208E, me adrese Lagjja 28 Nentori , Pallati Invest , 

Kati i I , Vlore. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

VISCONS GROUP, me NUIS L96513208E, me adrese Lagjja 28 Nentori , Pallati Invest , Kati i I , 

Vlore. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Shoqeria “K.M. KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K66725002G, me adrese Shkoder, Rr. Kolë 

Idromeno, nr.pasurie 4/509-N13, zona kadastrale 8593, Kodi Postar Nr. 4001. 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:info@bashkiahas.gov.al
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Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-24221-10-13-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shpenzime Mirembajtje Rruge e Vepra Ujore”.  

Kohëzgjatja e kontratës: 1 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 70 datë 21 

Tetor 2024. 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. VISCONS GROUP                                                                 L96513208E 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4,411,825 ( Kater milion e katerqind e njembedhjete mije e teteqind e njezete e pese) Leke pa 

t.v.sh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Subjekt Mbështetës: Shoqeria “K.M. KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K66725002G, me adrese 

Shkoder, Rr. Kolë Idromeno, nr.pasurie 4/509-N13, zona kadastrale 8593, Kodi Postar Nr. 4001. 

 

2. GRIALD                                                                                             J68117216C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  4,536,350 ( Kater milion e peseqind e tridhjete e gjashte mije e treqind e pesedhjete) Leke pa 

t.v.sh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:info@bashkiahas.gov.al
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. PE - VLA - KU                                                                                 K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3,753,975 ( Tre milion e shtateqind e pesedhjete e tre mije e nenteqind e shtatedhjete e pese) Leke 

pa t.v.sh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. PE - VLA - KU                                                                                 K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Per arsyet e mëposhtme: 

Se pari, ky operator ekonomik nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit i paraqitur nga ky operator ekonomik nuk është sipas formatit të 

miratuar nga Agjencia e Prokurimit Publike dhe të publikuar në SPE nga Autoriteti Kontraktor. 

Se dyti, ky operator ekonomik nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim, konkretisht: 

http://www.bashkiamat.gov.al/
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2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e meparshme kerkohen: 

 

   a Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë sa 30% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet, si dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës.  

 

b. Punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është sa vlera limit e kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Per te vertetuar plotesimin e ketij kushti Operatori Ekonomik duhet te paraqese formularet e vleresimit 

sipas shtojces perkatese te DST te shoqeruar me kontraten/kontratat e nenshkruara nga palet, situacionet 

perfundimtare, aktet e kolaudimit, certifikaten e marrjes ne dorezim te  perhershem dhe faturat tatimore 

perkatese me entet publike ose fatura tatimore dhe kontrata bashkepunimit me ente private. 

Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë formulari 

i vleresimit i shoqeruar me: Kontraten e punimeve; Lejen e ndertimit dhe te shfrytezimit leshuar nga 

njesia vendore perkatese; Situacionin perfundimtar si dhe faturat tatimore per çdo situacion. 

Ky operator ekonomik ka paraqitur vetem faturen tatimore te shitjes Nr. 35/2022, date 13.09.2022, me 

vlere 792,610 Leke pa t.v.sh. 

Kjo fature nuk e ploteson shumen e kerkuar nga autoriteti kontraktor per 1 kontrate te ngjashme. 

Per me teper ka paraqitur certifikaten e marrjes ne dorezim te perhershem me autoritetin kontraktor 

Bashkia Durres me objekt Kopshti Met Hasa Durres. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VISCONS GROUP, me adrese Lagjja 28 

Nentori , Pallati Invest , Kati i I , Vlore, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,411,825 ( Kater milion 

e katerqind e njembedhjete mije e teteqind e njezete e pese) Leke pa t.v.sh. [shuma përkatëse e shprehur 

me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Subjekt Mbështetës: Shoqeria “K.M. KONSTRUKSION” sh.p.k., me NUIS K66725002G, me adrese 

Shkoder, Rr. Kolë Idromeno, nr.pasurie 4/509-N13, zona kadastrale 8593, Kodi Postar Nr. 4001. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

http://www.bashkiamat.gov.al/
mailto:info@bashkiahas.gov.al

